
C o p i a  
 

 
 

CCOOMMUUNNEE  DDII  BBOORRDDIIGGHHEERRAA  
Provincia di Imperia 

 
 

DETERMINAZIONE SETTORE TECNICO  
 

N U M E R O   44 66 22   RE G I S T R O  G E N E R A L E  DE L  22/07 /2016  
                   N U M E R O   11 55 88    R E G I S T R O  S E T T O R E   DE L   22/07 /2016  
 

 
OGGETTO: Lavori Pubblici - Lavori di realizzazione n. 4 box al piano mezzanino del 
mercato coperto di piazza Garibaldi - Autorizzazion e a contrarre e contestuale affido 
diretto ai sensi dell'art. 36 c. 2 lett. a)  del D. LGS 50/16 per l'esecuzione dei 
lavori.      

IL DIRIGENTE DEL SETTORE  
 
Vista la proposta in data 21/07/2016 del Geom. Agostino Breveglieri responsabile del 
procedimento dell’intervento in oggetto, dalla quale si evince la necessità e l’urgenza per 
l’affidamento dei lavori di realizzazione n. 4 box al piano mezzanino del mercato coperto di piazza 
Garibaldi; 
 
Richiamata la Deliberazione della Giunta Comunale n. 126 del 20/07/2016,  con la quale si 
approva IL PROGETTO DEFINITIVO-ESECUTIVO DEI LAVORI DI REALIZZAZIONE DI N. 4 BOX 
AL PIANO MEZZANINO DEL MERCATO COPERTO DI PIAZZA GARIBALDI, per l’importo 
complessivo di euro 50.000,00; 

 
Considerato  che, pertanto, si rende necessario procedere all’affidamento dei lavori in parola; 
 
Vista  l’indagine di mercato svolta dal servizio Lavori Pubblici con la richiesta di preventivo in atti 
prot n. 0013405 del 09/06/2016 rivolta a n. 5 ditte specializzate nel settore.  
 
Considerato che è pervenuto un solo preventivo, con nota prot. n. 0014376 del 21/06/2016 da 
parte della ditta Metal Vetrine s.s. di Bordighera per la somma complessiva di € 30.288,46 
compresa i.v.a. 22% (€ 24.826,61 + € 5.461,85 per i.v.a. 22%) importo ritenuto congruo e 
conveniente;  
 
Rilevato  che l’ammontare presunto della spesa per il servizio di cui trattasi è di € 30.288,46 
compresa i.v.a. 22% (€ 24.826,61 + € 5.461,85 per i.v.a. 22%); 
  
Visto  il documento unico di regolarità contributiva on line n. INAIL_3892029 valido fino ala 
11/10/2016, che attesta la regolarità contributiva della ditta Metal Vetrine di Lamura Giuseppe & C. 
s.a.s. di Bordighera;  
  
Ritenuto  pertanto di procedere all’affidamento di che trattasi ai sensi del comma 2 lettera a) 
dell’art. 36 del D. Lgs. 50/2016 per le ragioni certificate dal responsabile del procedimento,  a Metal 
Vetrine di Lamura Giuseppe & C. s.a.s. (con sede a Bordighera – Via Giambranca n. 1 – P.I. 



01039110083) l’esecuzione dei lavori di realizzazione n. 4 box al piano mezzanino del mercato 
coperto di piazza Garibaldi; 
 
Visto lo schema di lettera ex art. 334, c. 2 D.P.R. 207/2010 come previsto dal vigente 
Regolamento Comunale per l’acquisizione in economia di beni, servizi e lavori all’uopo redatta dal 
settore tecnico comunale; 
   
Visto il D.Lgs. 50/2016, con particolare riferimento all’art. 36 c. 2 lett. a);   
Visto il D.P.R. 207 del 05/10/2010 e ss.mm.ii.; 
Visto il vigente Regolamento dei contratti dell'Ente; 
Visto il comma 2 ultimo periodo dell’art. 7 del vigente Regolamento Comunale per l’acquisizione in 
economia di beni, servizi e lavori; 
 
Visto il provvedimento di delega n. 03/2016 del 14/01/2016 prot. n. 897; 
 
Osservato che  la presente determinazione diviene esecutiva con l’apposizione in calce 
all’originale, da parte del responsabile del servizio finanziario, del visto di regolarità contabile con 
contestuale attestazione della copertura finanziaria della relativa spesa; 
  

DETERMINA  
  
1. Di procedere ai lavori realizzazione n. 4 box al piano mezzanino del mercato coperto di piazza 
Garibaldi mediante affido diretto a cura del Responsabile del procedimento, ai sensi del comma 2 
lett. a) dell’art. 36 del D.Lgs. 50/2016 affidando il predetto lavoro alla ditta Metal Vetrine di Lamura 
Giuseppe & C. s.a.s. (con sede a Bordighera – Via Giambranca n. 1 – P.I. 01039110083) per 
l’importo complessivo di € 30.288,46 compresa i.v.a. 22% (€ 24.826,61 + € 5.461,85 per i.v.a. 
22%) come da preventivo in atti prot. n. 0014376 del 21/06/2016; 
2. di impegnare la somma complessiva di € 30.288,46 al cap. 6130.30.1 imp. ………..; 
3.  Di precisare, ai sensi dell'art. 192 del D. Lgs. 267/2000 che: 

- il fine che si intende perseguire è quello di incrementare le attività all’interno del mercato 
coperto di Piazza Garibaldi; 

- l’oggetto del contratto è la realizzazione n. 4 box al piano mezzanino del mercato coperto di 
piazza Garibaldi; 

- l’affidamento sarà perfezionato mediante scambio, ove possibile in forma digitale, di lettere ex 
art. 334, c. 2 D.P.R. 207/2010 come previsto vigente Regolamento Comunale per 
l’acquisizione in economia di beni, servizi e lavori a cura del competente ufficio contratti 
comunale, conformi al modulo alla presente allegato;  

- le clausole essenziali sono contenute nel foglio di patti e condizioni APPROVATO CON LA 
DELIBERAZIONE IN PREMESSA CITATA.  

4. Ai sensi dell’articolo 183, comma 8, del d.lgs. 18.08.2000, n. 267 si accerta preventivamente che 
il programma dei conseguenti pagamenti prevede  l’esigibilità della spesa  entro il corrente 
esercizio 2016;  
5. Di dare atto che: 
- il responsabile del procedimento è il Geom. Agostino Breveglieri; 
- l’ufficio legale e contratti provvederà alla conseguente formalizzazione contrattuale, ivi 

incluse tutte le verifiche ed i controlli a norma di legge;   
 

La presente determinazione viene conservata in originale dall’Ufficio Segreteria che provvede 
anche alla pubblicazione all’albo pretorio informatico e trasmessa in copia a: Settore Tecnico, 
Settore Finanziario, Responsabile del Procedimento, Ufficio Contratti. 
 

IL RESPONSABILE DELEGATO  
      DEL SETTORE TECNICO 

           (Arch. Roberto Ravera) 
CODICE CIG ZBA1A87399 

==================================================================== 
 

Visto per regolarità contabile e contestuale attestazione della copertura finanziaria della relativa 
spesa.= 
Bordighera li 

  IL DIRIGENTE AD INTERIM 
 DEL SETTORE FINANZIARIO 


